



ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Por los periodos terminados al 31 de Diciembre de los años 2018 y 2017

	Nota	31.12.2018	31.12.2017
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>		76,376,900	105,640,319
Disponible	19	4,086,082	3,057,307
Fondos Interbancarios			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones Disponibles para la venta			
Inversiones a Vencimiento			
Cartera de Créditos Directos	19	72,290,818	102,583,012
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Cuentas por Cobrar			
Otros Ingresos Financieros			
<b>GASTOS POR INTERESES</b>		-44,550,072	-80,479,760
Obligaciones con el Público			
Fondos Interbancarios			
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financ. Internac.			
<b>Adeudos y Obligaciones Financieras</b>		-44,456,536	-80,426,814
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú.	20		-1,314
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País.	20	-32,119,177	-53,102,027
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	20	-12,335,042	-23,133,321
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior			
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras.	20	-2,317	-1,948,727
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	20		-2,241,425
<b>Cuentas por Pagar</b>		-93,536	-52,946
Intereses de Cuentas por Pagar	20	-93,536	-52,946
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Otros Gastos Financieros			
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>		31,826,828	25,160,559
Provisiones para Créditos Directos	21	-208,629,858	-270,608,211
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>		-176,803,030	-245,447,652
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>		10,582,052	10,321,685
Ingresos por Créditos Indirectos	22		2,126
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	22	9,491,577	9,361,909
Ingresos por Emisión de Dinero Electrónico			
Ingresos Diversos	22	1,090,475	957,650
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>		-4,553,193	-7,648,731
Gastos por Créditos Indirectos	23	-32,820	-6,985
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza			
Primas al Fondo Seguro de Depósito			
Gastos Diversos	23	-4,520,373	-7,641,746
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>		-170,774,171	-242,774,698
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>		108,555,762	149,423
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones en Commodities			
Inversiones Disponibles para la Venta			
Derivados de Negociación			
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Ganancias (Pérdidas) en Participaciones			
Utilidad en Diferencia de Cambio	24		149,492
Pérdida en Diferencia de Cambio	24	-214,222	
Otros	24	108,769,984	-69
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>		-62,218,409	-242,625,275
<b>GASTO DE ADMINISTRACION</b>		-59,016,277	-70,491,054
Gastos de Personal y Directorio	25	-36,352,812	-43,434,779
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	25	-22,010,061	-26,147,570
Impuestos y Contribuciones	25	-653,404	-908,705
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	26	-3,981,226	-4,581,216
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>		-125,215,912	-317,697,545
<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>		-7,100,097	-5,898,262
Provisiones para Créditos Indirectos			
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	27	-1,411,917	-1,478,060
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros.	27	-2,303,864	-3,863,347
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta.			
Deterioro de Inversiones			
Deterioro de Activo Fijo	27	-1,196,668	-232,561
Deterioro de Activos Intangibles	27	-1,400,149	



**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

Por los periodos terminados al 31 de Diciembre de los años 2018 y 2017

	Nota	31.12.2018	31.12.2017
Provisiones por Litigios y Demandas	27	-787,499	-324,294
Otras Provisiones			
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>		-132,316,009	-323,595,807
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>		-1,265,165	1,375,959
Otros Ingresos	28	1,849,737	2,569,711
Otros Gastos	28	-3,114,902	-1,193,752
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>		-133,581,174	-322,219,848
IMPUESTO A LA RENTA	29	2,391,653	-17,393,811
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>		-131,189,521	-339,613,659
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL:</b>			
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero			
Inversiones disponibles para la venta.			
Coberturas de flujo de efectivo.			
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero			
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos			
Otros ajustes			
Impuesto a las ganancias relacionado con los componentes de Otro Resultado Integral			
<b>Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de Impuestos</b>			
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO</b>		-131,189,521	-339,613,659

\_\_\_\_\_  
Contador General  
Matricula N°  
Sello y Firma

\_\_\_\_\_  
Gerente de Administración y Finanzas o  
Cargo equivalente  
Sello y Firma

\_\_\_\_\_  
Gerente General  
o Cargo Equivalente  
Sello y Firma

NOTA: Para el caso de las empresas en proceso de liquidación, los estados financieros deben ser refrendados por los liquidadores, los mismos que deben consignar su nombre completo y colocar el sello respectivo.

\* Rubros aplicables para el registro de ingresos solamente para la Caja de Pensiones Militar Policial.